
И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ Ю Ж СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.02.2016 г. № 81-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании 

перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»

Рассмотрев экспертное заключение Правительства Ивановской области от 
04.02.2019 г. № 403 на постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.02.2016 № 81-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки 
и (или) переустройства жилого помещения», в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Южского 
муниципального района, в целях повышения качества и доступности 
предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 29.02.2016 г. № 81-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о 
согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) 
переустройства жилого помещения» (далее постановление) следующие 
изменения:

1.1 .Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании 
перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме».

1.2. По всему тексту постановления и приложения слова «Выдача решения 
о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) 
переустройства жилого помещения» заменить словами «Выдача решения о

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) 
переустройства помещений в многоквартирном доме».

1.3. По всему тексту административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании или об отказе в 
согласовании перепланировки и (или) переустройства помещений в 
многоквартирном доме», являющимся приложением к постановлению, (далее 
по тексту -  Регламент) слова «жилых помещений» в соответствующем падеже 
заменить словами ««помещения в многоквартирном доме» в соответствующем 
падеже.

1.4. В абзаце восьмом пункта 2.6.1. Регламента слова «Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество» заменить словами 
«Едином государственном реестре недвижимости».

2. Опубликовать настоящее постановление в "Правовом Вестнике 
Южского муниципального района" и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района (Д.А. Жирнов).

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев

/

http://www.yuzha.ru

